
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 14 

Zadavatel:  
název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
IČO:  00297534 
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Zámecké konírny – Community Hub“ 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k veřejné 
zakázce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ 
nebo „zákon“). 
 

Dotazy zájemce včetně vyjádření zadavatele: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k zakázce „Zámecké konírny – Community Hub“  

Dotaz č. 1)  
V dodatečných informacích č. 7 se zadavatel vyjádřil k rozměrům dlažby. Co se týká vzorů dlažby, cenový rozptyl je tak velký, 
že může zásadně ovlivnit celkovou kalkulaci, a to zejména s ohledem na skutečnost, že se jedná o památkově chráněný objekt. 
Žádáme zadavatele o upřesnění požadavků na keramické dlažby a obklady, zejména požadavků na vzory a barvy, z obecného 
popisu nelze přesně nacenit. 

VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Vzory nejsou uvažovány, barvy jsou uvažovány v přírodních základních světlých odstínech 
 
 
Dotaz č. 2) 
Žádáme zadavatele o upřesnění, jak bude řešeno upevnění trnkové výplně v prostoru inhalatoria a jak se bude postupovat v 
případě poškození trnkové výplně solankou? 

VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Trnková výplň bude uchycena/propletena například treláží či jiných obdobným uchycením, tak ať je možné 
v průběhu životnosti stavby tuto trnkovou výplň měnit. S negativním působením solanky na trnkovou výplň je 
uvažována jako o opotřebení nikoliv jako o vady stavby, důvodem k reklamaci u zhotovitele.   
 
 
Dotaz č. 3) 
Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda a jak bude řešeno naplnění Inhalatoria solankou? 

VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Zajišťuje investor v rámci svého provozu. 
 
 
Dotaz č. 4) 
Žádáme zadavatele o sdělení informace, v jakém režimu bude inhalatorium používáno. Zda bude v nepřetržitém provozu, a 
tedy solanka poteče po trnkové výplni neustále, nebo jen v určitých časových intervalech? 

VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Vzhledem k odpovědi na dotaz č.2 je odpověď na dotaz č.4 bezpředmětná. 

 

Dotaz č. 5) 
V dodatečných informacích č. 9 byl uveřejněn dodatečně rozpis položky č. 32  

 

32 K 

 

591-002R 

 
D+M dřevěná dlažba - terasová prkna, dodávka a montáž včetně 
podkladních vrstev a roštu 

 

m2 135,000 



 

 

 

 

 
PP D+M dřevěná dlažba - terasová prkna, dodávka a montáž včetně podkladních vrstev a roštu 

Poznámka k položce: 
 

Materiál terasy z exotického dřeva z důvodu životnosti, např.dřeviny massaranduba, bangkirai 
 

V rámci položky je obsaženo: 
 

- zemní a přípravné práce 

 

- dřevěný rošt osová vzdálenost max.500mm 
 

- terasová prkna 
 

- přesuny hmot 
 

- dodávku a montáž 
 
 
Tento popis se nám jeví jako nedostatečný vzhledem k tomu, že se jedná o rozlohu terasy 135 m2. 
Žádáme zadavatele o statický výpočet, případně projektovou dokumentaci. 

VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Vzhledem k jednoduchosti konstrukce je daný popis dostačující, popisem jsou definovány jednotlivé 
skladby/vrstvy a výměra terasy, pokud zhotovitel bude vyžadovat pro své potřeby, či bude vyzván k předložení 
výrobní/dílenské dokumentace, je na toto rozpočtem stavby myšleno. 
 
 
Dotaz č. 6) 
V projektové dokumentaci v části B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA se uvádí: 
 
„Kolem jednotlivých objektů je podélně navržena široká zpevněná plocha tvořena kamennou dlažbou kladenou do 

propustného lože, sloužící především jak provozním, tak dopravním potřebám. 
 
Na ucelené zpevněné plochy navazuje venkovní terasa bistra z kompozitního materiálu v imitaci dřevěných prken, dále 

rekreační trávníky a parkové louky, vhodné k relaxaci i kulturním akcím. Skrz tyto plochy prochází na původních trasách 
nové chodníky s mlatovým povrchem a kamennými obrubami.“ 
 
Ve Stanovení podmínek pro provedení stavby,  které  jsou součástí stavebního povolení Č.j.  
SMk/078307/2023 se uvádí:  
 
 
 

 
Žádáme zadavatele o vyjasnění rozporů mezi projektovou dokumentací a podmínkami pro provedení stavby. 
 

VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Podmínky pro provedení stavby mají přednost před souhrnným textem. Proto bylo i v rámci dřívějších dotazů 
toto upřesňováno: materiál terasy z exotického dřeva z důvodu životnosti, např. dřeviny massaranduba, 
bangkirai. 
 
 
Karviná 12. 12. 2024 
 
 
 
 
 
 
 

……………………..…………….………………………………………….………..…………………...... 

Miroslav Švancar, administrátor VZ 
 
 
 


		2024-12-12T12:08:20+0100
	Miroslav Švancar




